
Ing. Hana Krejsová

Seminář

BEZPEČNOSTNÍ LIST: sestavování a 

kontrola, odborná způsobilost

11.4.2024 Praha

EKOhelp.cz   
envigroup.cz
regartis.com

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Nařízení Evropského Parlamentu a Rady 

(ES) č. 1907/2006

BEZPEČNOSTNÍ LIST

Poslední úprava přílohy II

Nařízení Komise 2020/878

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Co je bezpečnostní 

list?

Jaké informace se 

předávají? 

Obecně – dokument, který je určen 

ke sdělování informací o látce nebo 

směsi dále v dodavatelském řetězci.

Informace o vlastnostech látky, 

směsi nebo složek směsi

Informace o použití látky nebo 

směsi, pro které byla hodnocena 

rizika.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Kdy se sestavuje 

bezpečnostní list?

Látka je klasifikována 

jako nebezpečná.

Směs je klasifikována 

jako nebezpečná.

Směs není klasifikována jako 

nebezpečná, ale obsahuje 

nebezpečné složky.

Bezpečnostní list na vyžádání.

Směs obsahuje složky 

PBT a/nebo vPvB a/nebo 

SVHC

Bezpečnostní list není třeba vystavovat na předměty ani na látky 

uvolňující se z předmětu.

Na látky, které nejsou nebezpečné a na směsi, které nejsou 

nebezpečné a neobsahují nebezpečné složky nad povolené limity.

Pozor na směsi 
v obalu

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Kdo sestavuje 

bezpečnostní list?

Výrobce, dovozce, následný uživatel 

při uvedení látky nebo směsi na trh.

Podle čeho se BL 

sestavuje?

Podle pokynů článku 31 – 37 

nařízení REACH.

Podle přílohy II nařízení REACH – 

přesně definovaný formát 

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Kdo sestavuje 

bezpečnostní list?

Odborně způsobilá osoba

Kdo je odborně 

způsobilá osoba?

V nařízení REACH není uvedena 

žádná definice odborně způsobilé 

osoby. Obecně se jedná o osobu (nebo 

několik osob), která má vzhledem k 

absolvování školení a díky 

zkušenostem a nepřetržitému 

vzdělávání dostatečné znalosti pro 

sestavení příslušných oddílů 

bezpečnostního listu nebo celého 

bezpečnostního listu.

Dodavatelé látek a směsí zajistí, aby odborně způsobilé 

osoby byly řádně vyškoleny, včetně opakovacího školení.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Jak zajistí dodavatelé 

školení odborně 

způsobilých osob?

V nařízení REACH není uvedena 

žádná konkrétní informace o tom, jaké 

školení by odborně způsobilá osoba 

měla absolvovat, nebo zda by měla 

navštěvovat zvláštní kurz či složit 

úřední zkoušku. 

Jakým způsobem 

a kdy se poskytuje 

bezpečnostní list?

Bezpečnostní list se poskytuje zdarma 

v tištěné nebo elektronické podobě 

nejpozději v den, kdy je látka nebo 

směs poprvé dodána.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Stačí odkaz na www 

stránky mé firmy, 

kde jsou listy 

uveřejněny?

Pouhé uveřejnění kopie BL (nebo 

jeho revize) na internetových  

stránkách samo o sobě nelze 

považovat za splnění povinnosti 

ve smyslu „poskytnutí“

V případě elektronického „poskytnutí“ je proto přijatelné dodání BL 

(a příslušných připojených scénářů expozice) ve formě přílohy e-mailu 

ve formátu, který je obecně přístupný všem příjemcům. 

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



V jakém jazyce se 

poskytuje 

bezpečnostní list?

Nerozhodne-li daný členský stát jinak, 

dodává se bezpečnostní list v úředním 

jazyce nebo jednom z úředních 

jazyků každého členského státu, v 

němž je látka nebo směs uvedena na 

trh.

Je-li látka nebo směs uváděna na trh v ČR dodává se 

bezpečnostní list v češtině. 

Je-li k BL připojen expoziční scénář platí na něj stejné jazykové požadavky 

jako na BL.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Musí být bezpečnostní 

list v českém jazyce i v 

případě nákupu v EU 

pro vlastní potřebu?

Vždy v případě dovozu ze třetí 

země 

Vždy, když látku nebo směs 

dáváme dál – uvádíme na trh ČR

Musí být bezpečnostní 

list vždy v českém 

jazyce?

Nákup pro vlastní potřebu není 

uvedení na trh.

Dle REACH by měl být česky……

v praxi ale…..

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Jak umožníme 

zaměstnancům 

přístup

s informacím z BL?

Je předepsáno, že musí být 

zaměstnanci umožněn přístup,    

ale není řečeno jak.

Způsob zpřístupnění je na 

zaměstnavateli.

Je nutné 

archivovat 

všechny „staré“ 

bezpečnostní listy?

Archivují se podklady k tvorbě 

BL.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Jak dlouho je 

nutné podklady 

archivovat?

Po dobu uvádění na trh.

Dalších deset let po ukončení 

uvádění na trh.

Kdy se BL reviduje?

Jakmile jsou k dispozici nové informace, 

které mohou ovlivnit opatření k řízení rizik, 

nebo nové informace o nebezpečnosti.

Po udělení nebo zamítnutí povolení.

Po uložení omezení.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Co je scénář expozice

z pohledu BL?

Co jsou určená 

použití v BL? 

Obecně – dokument, který je 

připojen k bezpečnostnímu listu pro 

účely sdělování informací dále 

v dodavatelském řetězci.

Použití látky v jejím celém životním 

cyklu, pro které byla hodnocena 

rizika v rámci CSR

Ve scénáři expozice je popsáno, jak 

lze kontrolovat expozici člověka a

životního prostředí a látce tak 

zajistit její bezpečné používání.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Kdy bezpečnostní list 

obsahuje scénář 

expozice ?

1. Pokud se jedná o BL

na registrovanou čistou

látku.

2. Pokud je látka

registrována v množství

nad 10 tun.

3. Pokud je látka

klasifikována jako

nebezpečná.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Kdy není 

expoziční scénář 

součástí 

bezpečnostního 

listu

Výjimky kdy u látky nebude připojen expoziční scénář:

1. Pokud je látka registrována v množství  10 tun/rok

2. Látka je registrována jako meziprodukt (přísně kontrolované 

podmínky)

3. Látka není klasifikována jako nebezpečná (není PBT a vPvB)

4. Látka je vyjmuta z povinnosti registrace

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Je expoziční scénář vždy 

přílohou 

bezpečnostního listu 

látky?

ANO 

     látka již byla registrována v tonáži nad 10 tun/rok a současně se jedná

     o látku klasifikovanou jako nebezpečnou nebo splňující kritéria PBT

     nebo vPvB – forma přílohy

NE

Rizika mohou být vyhodnocena přímo v bezpečnostním listu látky pokud 

je posouzení expozice součástí upuštění od některých zkoušek v rámci 

registrace podle přílohy XI odst. 3  (zvláštní podmínky)

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Kde v BL na látku 

jsou informace 

podle kterých 

poznáme, že byla 

hodnocena rizika?

V pododdíle 15.2 je uvedeno zda 

bylo provedeno posouzení 

chemické bezpečnosti 

V pododdíle 1.2  je uvedeno určené 

použití  (může být formou výčtu 

scénářů  i s deskriptory použití)V pododdíle 1.2 také může být 

odkaz na oddíl 16, kde je uveden 

přehled přiložených scénářů 

expozice

Předávání listů na čistou chemickou látku v rámci dodavatelského 

řetězce:

Výrobce nepředává ES na výrobu látky

Odběratel by měl dostat jen ty ES, které se ho opravdu týkají.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Jaký je formát scénáře 

expozice?

REACH nedefinuje formát scénáře expozice. To umožňuje dodavatelům, 

určitou flexibilitu, ale současně to komplikuje identifikaci získaných 

informací (každý scénář je jiný)

Agentura proto usiluje o harmonizaci uspořádání textu a používaných vět

a doporučují formát scénáře expozice, který zahrnuje čtyři oddíly.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Čtyři oddíly scénáře 

expozice:

•   úvodní oddíl,

•   podmínky použití ovlivňující 

     expozici,

•   odhad expozice,

•   pokyny pro následné uživatele,

    aby mohli posoudit, zda látku

    používají v mezích scénáře 

    expozice 

Scénáře expozice se uvádějí u látek 

a mnoho z těchto látek bude 

nakonec smícháno do směsí. 

Formulátoři nebezpečných směsí 

by měli poskytnout příslušné

informace ze scénářů expozice 

látek obsažených ve směsi spolu      

s bezpečnostním listem směsi.

Látky mající scénář se 

dále míchají do směsí.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Informace ze scénářů 

složek formulátoři 

mohou začlenit do BL 

směsi

připojit konsolidované informace o bezpečném používání směsi jako 

přílohu bezpečnostního listu,

nebo

začlenit konsolidované informace o bezpečném použití směsi do hlavní 

části bezpečnostního listu, zejména do oddílu 8, 

nebo

uvést příslušné scénáře expozice pro látky ve směsi v příloze 

bezpečnostního listu.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Musí být expoziční 

scénář přílohou 

bezpečnostního 

listu

 na směs?

Ne

 

Scénář expozice je nástrojem k oznamování provozních podmínek a 

opatření k řízení rizik, které jsou vyhovující k zajištění kontroly 

rizik uživateli v celém dodavatelském řetězci. 

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Jak lze začlenit informace z ES 

do BL listu pro směs

1. Připojením vhodného scénáře složky k celé směsi

2. Vytvoření konsolidovaného scénáře pro směs 

3. Zapracováním informací o PP a OŘR přímo do BL

4. Vhodná data z ES složek mezi sebou posoudit a výsledek OŘR začlenit 

do BL

5. Vytvoření ES pro směs, zpráva CSR následného uživatele

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Podmínky, které mohou bránit 

správnému začlenění informací 

do bezpečnostního listu na směs 

1. Nedostatek informací o složkách nebo nekvalitní data (následný uživatel 

nemá CSR k látce)

2. Nedostatečná komunikace v dodavatelském řetězci

3. ES na složky směsi nemají jednotný formát a pro následného uživatele 

může být obtížné najít ve složitém textu potřebné informace

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Jaké podklady potřebujeme k 

hodnocení rizika směsi

1. Bezpečnostní listy na složky směsi

2. Expoziční scénáře jednotlivých složek směsi

3. Další informace o složkách nebo směsi jako celku z jiných zdrojů

4. Předpokládané použití směsi odběratelem

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Jaké údaje a hodnoty lze získat z jednotlivých 

scénářů  a BL složek

Ze  scénářů

1. Určená použití pro než jsou scénáře sestaveny

2. Limitní hodnoty úrovně expozice (DNEL a PNEC)

3. Bezpečné podmínky použití a opatření k řízení rizika

Z BL složek

1. Hodnocení nebezpečnosti složek (klasifikace)

2. Opatření k ochraně zdraví a životního prostředí

3. Bezpečné podmínky použití a opatření k řízení rizika

4. Bezpečné nakládání

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Bezpečnostní list

v praxi

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Formát listu Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Formát listu
Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Formát listu
Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Formát listu
Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Registrační číslo se uvádí v oddíle 1.1 u čistých látek (Lze podle něho zjistit info o látce)

Končí-li registrační číslo na „-0000“, jedná se o hlavního žadatele o registraci. 

Jestliže jsou čtyři poslední číslice „-XXXX“, je informace o žadateli o registraci důvěrná

(obvykle v případě, kdy dodavatel dodává látky od vícero žadatelů o registraci)

Kontrola čísla na ECHA současně ukáže, zda je registrační číslo stále aktivní.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Novinky v příloze II podle nařízení 2020/878 

Jeden bezpečnostní list může být poskytován pro více než jednu látku 

nebo směs, pokud informace v takovém bezpečnostním listu uvedené     

u každé z látek nebo směsí splňují požadavky této přílohy. 

Pokud se jeden bezpečnostní list týká různých forem látky, musí se uvést 

příslušné informace, z nichž jasně vyplývá, na kterou formu se které informace 

vztahují. Alternativně může být vypracován samostatný bezpečnostní list pro 

každou formu nebo skupinu forem.

Pokud se bezpečnostní list týká jedné nebo více nanoforem nebo látek, které 

zahrnují nanoformy, musí to být uvedeno tím, že se použije slovo „nanoforma“ 

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Pokud obdržíte bezpečnostní list se scénáři expozice měli zkontrolovat, zda dodavatel vaše 

použití uvedl v pododdíle 1.2.  (pokud není ES nebyla použití hodnocena z pohledu rizika)

Tato použití lze popsat pomocí textu nebo pomocí kódů ze standardního systému 

deskriptorů.

Pokud určené použití chybí kontaktujte vašeho dodavatele, aby vaše použití do příslušného 

pododdílu zahrnul.

Pokud dodavatel vaše použití nedoporučuje nelze látku tímto způsobem používat.

Pak je třeba:

• přestat látku samotnou nebo obsaženou ve směsi používat tímto způsobem

• změňte dodavatele a využijte takového, který pro vaše použití přijal potřebná opatření 

   k  řízení rizik

• vypracujte zprávu o chemické bezpečnosti následného uživatele, abyste ověřili, že je 

  toto použití bezpečné

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Dodavatel bezpečnostního listu

Může být výrobce, dovozce, výhradní zástupce, následný uživatel nebo distributor.

Nenachází-li se dodavatel v členském státě, kde se látka nebo směs uvádí na trh, a 

dodavatel jmenoval odpovědnou osobu pro tento členský stát, uvede se úplná adresa a 

telefonní číslo této odpovědné osoby. 

Byl-li jmenován výhradní zástupce, mohou se uvést i podrobné údaje o výrobci nebo 

formulátorovi ze třetí země.

U žadatelů o registraci musí informace odpovídat informacim v žádosti o registraci. 

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Dodavatel bezpečnostního listu

„Dodavatelem“ se v tomto případě myslí dodavatel bezpečnostního listu. 

Uvedením látky nebo směsi na trh se distributor stává zodpovědným 

•  za poskytnutí bezpečnostního listu 

• za to, že bude dostupný v příslušném národním jazyce 

•  že bude obsahovat informace požadované v souladu s vnitrostátními právními 

předpisy. 

Změní-li distributor štítek, musí se uvést na štítek i do BL.

Jinak mohou být původní informace v BL zachovány a doplněny vlastními údaji 

dalších dodavatelů.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Telefonní číslo pro naléhavé situace

Musíte poskytnout odkaz na informační servis v případě nouze. 

Ve většině členských států funguje národní toxikologické středisko, jehož telefonní číslo

pro naléhavé situace naleznete na stránkách:

http://echa.europa.eu  v sekci Poison Centres

Pozor na požadavky jednotlivých středisek. Např. v Německu jich je více a k uvedení 

svého čísla do BL požadují placenou smlouvu.

V současnosti se potřebné informace dozvíte přes UFI kód na obale

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz

http://echa.europa.eu/


Obecné požadavky na předkládání informací

Na základě kódu UFI může kterékoli toxikologické středisko v případě žádosti 

o poradenství při řešení případů otravy rychle a jednoznačně identifikovat 

informace předložené o směsi. 

Směs, na kterou se vztahuje oznamovací povinnost podle přílohy VIII nařízení 

CLP, nesmí být uvedena na trh, pokud není opatřena kódem UFI, k němuž 

bylo předloženo platné podání. 

Tato opatření jsou nezbytná pro zajištění fungování systému poskytování 

informací v případě mimořádných událostí.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Předložení informací: dostupné nástroje

Požadované informace musí být předloženy elektronicky a ve formátu XML, 

který poskytne agentura ECHA (formát je povinný)

Generátor UFI

(kód vygenerovat před vlastním podáním)
Účet na REACH IT

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Co je klasifikace

vyhodnocení nebezpečné vlastnosti látky nebo směsi  fyzikálně chemické,           
z pohledu zdraví a životního prostředí. 

Výsledkem klasifikace je podle CLP přidělení

– třídy nebezpečnosti

– kategorie nebezpečnosti

– H-věty

Výsledkem označení podle CLP je přidělení

– signálního slova 

– grafického výstražného symbolu

– H-věty (slovní vyjádření)

– P-věty (slovní vyjádření)

Klasifikační informace jsou uvedeny v oddíle 2.1 bezpečnostního listu.

Informace o označení v oddíle 2.2., musí být soulad mezi informacemi        
na štítku a oddílem 2.2.

Látky a směsi musí být klasifikovány

Acute Tox. 3,    H301

Nebezpečí

Toxický při požití

PŘI POŽITÍ: 

Okamžitě volejte lékaře

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Třída nebezpečnosti - povaha fyzikální nebezpečnosti,

nebezpečnosti pro zdraví či nebezpečnosti pro životní

prostředí

Kategorie nebezpečnosti - rozdělení kritérií v rámci každé

třídy nebezpečnosti s upřesněním závažnosti nebezpečnosti

Signální slovo – je slovo označující příslušnou úroveň závažnosti 

nebezpečnosti za účelem varování před možným nebezpečím; rozlišují      

se tyto dvě úrovně:

„nebezpečí“ - je signální slovo označující závažnější kategorie nebezpečnosti;

„varování“ - je signální slovo označující méně závažné kategorie 

                      nebezpečnosti

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Výstražný symbol nebezpečnosti - složené grafické zobrazení obsahující 

piktogram a další grafické prvky, například orámování, pozadí nebo barvu, 

jež mají sdělovat specifické informace o daném druhu nebezpečnosti.

                                                                                     

Čtverec postavený na špičku.

Přesně daná velikost podle velikosti obalu. 

(a to i u označování odpadů)

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Standardní věty o nebezpečnosti pro každou klasifikaci jsou stanoveny             

v tabulkách, které uvádějí prvky označení požadované pro každou třídu       

a najdete je v příloze I nařízení CLP.

Znění standardních vět (H-vět) je uvedeno v příloze III nařízení CLP celkem 

ve 23 jazycích.

H-věta musí být v souladu s touto přílohou v jazyce, který potřebujete na 

štítek.

H věty

Pro každou třídu a kategorii je jen jedna H věta (výjimka je aerosol)

Její znění nelze modifikovat.

Lze ji uvádět v kombinaci číslo-text ( H315 Dráždí kůži) nebo pouze jako

text (Dráždí kůži). Podstatný na štítku je text. 

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Pokyny pro bezpečné zacházení věta popisující jedno nebo více 
doporučených opatření pro minimalizaci nebo prevenci nepříznivých účinků 
způsobených expozicí dané nebezpečné látce nebo směsi v důsledku jejího 
používání nebo odstraňování

Znění standardních vět (P-vět) je uvedeno v příloze IV nařízení CLP celkem 

ve 23 jazycích.

P-věta musí být v souladu s touto přílohou v jazyce, který potřebujete na 

štítek.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



P věty
Znění je předepsáno v příloze, ale P věty lze modifikovat a vzájemně 
spojovat.
P310 Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ 
STŘEDISKO/lékaře/…
 
Modifikace:
P310 Okamžitě volejte lékaře.
P310 Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO 
          (+420) 224 919 293 

Spojení:
P301 + P310 PŘI POŽITÍ: Okamžitě volejte lékaře.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Podstatné pro P věty je, že (kromě P501) nejsou povinné, jejich výběr je na 

osobě, která provádí značení

Ale jejich text MUSÍ  být v souladu s přílohou IV část 2 a současně jsou na 

začátku přílohy IV dány pokyny, jak tyto věty používat a upřesnit na označení 

jejich znění.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Výstražné symboly nebezpečnosti dle CLP 
Třídy nebezpečnosti:

»  Výbušniny
»  Hořlavé plyny
»  Hořlavé aerosoly
»  Oxidující plyny
»  Stlačené plyny
»  Hořlavé kapaliny
»  Hořlavé tuhé látky
»  Samovolně se rozkládající látky
»  Samovznětlivé kapaliny
»  Samovznětlivé tuhé látky
»  Samozahřívající se kapaliny
»  Látky, které při kontaktu s vodou
    uvolňují hořlavé plyny
»  Oxidující kapaliny
»  Oxidující tuhé látky
»  Organické peroxidy
»  Žíravé pro kovy

16 tříd nebezpečnosti

Třídy nebezpečnosti Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Výstražné symboly nebezpečnosti dle CLP 

Třídy nebezpečnosti:

»  Akutní toxicita
»  Žíravost / dráždivost pro kůži
»  Vážné poškození očí /oční dráždivost
»  Senzibilizace dýchacích orgánů / kůže

» Karcinogenita (C)
»  Mutagenita (M)                       (CMR)
»  Reprodukční toxicita (R)

»  Toxicita pro specifické cílové orgány 
            – jednorázová dávka
»  Toxicita pro specifické cílové orgány 
             – opakovaná dávka
»  Nebezpečí při vdechnutí

Třídy nebezpečnosti Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Výstražné symboly nebezpečnosti dle CLP 

Třídy nebezpečnosti:

»  Akutní toxicita pro vodní prostředí

»  Chronická toxicita pro vodní prostředí

»  Nebezpečnost pro ozónovou vrstvu

Třídy nebezpečnosti

Nově je třeba zabývat se i nebezpečností 
endokrinních disruptorů a to pro zdraví i životní 
prostředí.
Klasifikační kritéria zatím nejsou.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Označení = informace na obalu (přímo např. tištěné na obale)

                    informace na štítku

Co musí být uvedeno na štítku (obalu)

a) Jméno / název, adresa a telefonní číslo dodavatele / dodavatelů

   (může být uvedeno i více dodavatelů, nemusí být uveden ten dodavatel, 

který fyzicky dává na trh),

b) Jmenovité množství látky nebo směsi v obalech, které jsou zpřístupněny 

široké veřejnosti.

c) Identifikátory výrobku.

d) Popřípadě výstražné symboly nebezpečnosti .

e) Popřípadě signální slovo.

f) Popřípadě standardní věty o nebezpečnosti (H-věty).

g) Popřípadě náležité pokyny pro bezpečné zacházení (P-věty).

h) Popřípadě doplňkové informace (EUH-věty a další informace)

Označení Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Z hlediska pořadí formátu je na řadě oddíl 2.1, ale nejprve je při sestavování a 

kontrole potřeba prověřit oddíl 3.2 a buď provést nebo prověřit celkovou 

klasifikaci.

Složka 1 

Křemičitan sodný 

CAS 1344-09-8 

ES 215-687-4

Informace z BL složky = klasifikace dodavatele

Látka není harmonizovaně klasifikována.

Acute Tox. 4
Skin Irrit. 2
Eye Dam. 1

H302
H315
H318

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



echa.europa.eu
Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



GHS

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Klasifikace dle registrace

Skin Corr. 1 H314
Met. Corr. 1 H290

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Složka 1 

Křemičitan sodný 

CAS 1344-09-8 

ES 215-687-4

Informace z BL složky = klasifikace dodavatele

Látka není harmonizovaně klasifikována.

Proto mohu použít klasifikaci 

dodavatele nebo se spolehnout 

na klasifikaci registrační.

Acute Tox. 4
Skin Irrit. 2
Eye Dam. 1

H302
H315   
H318

Klasifikace dle registrace

Skin Corr. 1 H314
Met. Corr. 1 H290

Klasifikace dle notifikace

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Složka 2 

Kyselina benzensulfonová, C10-13-alkylderiváty, sodné soli

CAS 68411-30-3 

ES 270-115-0

Složka 3 

Alkoholy, C12-15, rozvětvené a lineární, ethoxylované

CAS 106232-83-1 

ES 270-115-0

Stejný postup kontroly jako u složky 1

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Složka 4 

Limonen

CAS 138-86-3 

ES 205-341-0

Indexové číslo: 601-029-00-7

Látka je harmonizovaně klasifikována.

Flam. Liq. 3

Skin Irrit. 2

Skin Sens. 1

Aquatic Acute 1

Aquatic Chronic 1

H226

H315

H317

H400

H410

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Vlastnosti, které jsou 

harmonizované

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Název složky se uvádí v souladu s harmonizovanou klasifikací (pokud ji má) a podle 

nařízení 2019/521 v národním jazyce (povinně od prosince 2019)

Jak uvádět ostatní názvy je uvedeno v nařízení CLP.

Název (a s ním identifikační čísla) lze utajit (použít alternativní) pouze pokud je to 

povoleno ECHA podle článku 24 nařízení CLP.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Zbývající složky směsi mající vliv na klasifikaci

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Uvedené prvky označení musí být v souladu s příslušným štítkem připevněným na výrobku.

Klasifikace se uvádí v souladu s nařízením CLP.

V případě notifikace na ECHA musí být informace o klasifikaci a označení v souladu s informacemi 

uvedenými v notifikaci (oznámení).

Podléhá-li látka samotná 

nebo obsažená ve směsi

povolení podle nařízení 

REACH, musí zde být

zahrnuto číslo povolení

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Zde by se měly uvést jakékoliv další informace o nebezpečnosti, které nevyplývají         

z klasifikace,  (např. : Směs může mechanicky podráždit oko)

a případně informace o tom, proč je látka klasifikována jako PBT nebo vPvB.

Dodavatele bychom měli neprodleně informovat o jakýchkoliv nových informacích o 

nebezpečnosti, včetně klasifikace a označení.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Název složky se uvádí v souladu s harmonizovanou klasifikací (pokud ji má) a podle 

nařízení 2019/521 v národním jazyce (povinně od prosince 2019)

Jak uvádět ostatní názvy je uvedeno v nařízení CLP.

Název (a s ním identifikační čísla) lze utajit (použít alternativní) pouze pokud je to 

povoleno ECHA podle článku 24 nařízení CLP.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Zbývající složky směsi mající vliv na klasifikaci

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Pokud informace pro oddíly 4.2 a 4.3 neznáme, lze v případě 4.2 uvést, informace nejsou 

k dispozici a v případě 4.3 výše uvedenou obecnou informaci. 

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Tento oddíl je preventivní a dost obecný. 

Hasiči mívají školení na zdolávání chemických požárů. 

Na základě systému prevence závažných havárií vědí, co se v kraji v oblasti chemie 

nachází.

Velké chemické firmy mívají své hasiče přímo ve firmě.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Oddíl 6 obsahuje doporučení

Jak řešit náhodné rozlití nebo únik chemické látky, aby se zamezilo dalším negativním dopadům 

nebo aby se tyto dopady minimalizovaly. 

Doporučení obsahují:

• metody pro omezení úniku, znovuzískávání a čištění,

• opatření na ochranu osob, které se podílejí na likvidaci úniku nebo havárie.

V tomto oddíle se lze odkazovat na oddíl 8 a 13.

(Oddíl 8 – případné ochranné pomůcky, oddíl 13, jak naložit se vzniklým odpadem)

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Oddíl 8 

je obecně velmi důležitý pro následné uživatele, aby mohli stanovit a uplatňovat 

příslušná opatření pro náležitou kontrolu rizik chemické látky na svém pracovišti.

Jsou zde uvedeny kontrolní parametry, ty představují limitní hodnoty. 

U hodnot nižších, než jsou tyto limitní hodnoty, se rizika považují za kontrolovaná.

Jako ukázka zvolena látka a s 

limitem v 361/2007 Sb.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Zkontrolujte, že informace v tomto oddíle odpovídají informacím o klasifikaci a 

označení uvedeným v oddíle 2 a informacím týkajícím se přepravní klasifikace 

uvedeným v oddíle 14.

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Oddíl 10 obsahuje informace o:

• stálosti látky nebo směsi,

• nebezpečných reakcích, k nimž může dojít za určitých podmínek použití nebo při uvolnění do 

životního prostředí,

• podmínkách, kterým je třeba zabránit,

• neslučitelných materiálech,

• nebezpečných produktech rozkladu.

Nebezpečí spojená se stálostí a reaktivitou souvisejí s fyzikálními a chemickými vlastnostmi 

uvedenými v oddíle 9. Zde se uvádějí měřitelné hodnoty vlastností, do oddílu 10 pak popisy 

možných následků

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Ukázka informací pro přepravu

Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Seminář Bezpečnostní list

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Ing. Zdeněk Fildán 
Envi Group s.r.o. 
Příčná 2186, 347 01 Tachov 
 
v_4/2024 

 

tel. 606 638 325  
 

info@envigroup.cz 

www.envigroup.cz  
 

Produkty z nakladatelství Envi Group 
  PRŮVODCE PODNIKOVOU EKOLOGIÍ – Interaktivní eBook  

Povinnosti s komentáři. INFOservis za Vás sleduje změny legislativy a jejich dopady do 
podnikové praxe. Filtrování povinností podle Vašich činností, možnost sestavení vlastní 
příručky. Snadná tvorba individuálních registrů právních požadavků – ideální a velmi 
efektivní pro systémy EMS! Přehledy povinností s aktivními odkazy na plná znění 
právních předpisů. Audit právní shody. Vzory a příklady podnikové provozní 
dokumentace! Součástí Průvodce je aplikace ILNO A ETIKETY NO (popis aplikace je 
uveden níže). 

8 999 Kč 

+ DPH 

roční přístup 

 

 POVINNOSTI FIREM V PODNIKOVÉ EKOLOGII – Základní publikace  
Tato publikace Vám pomůže snadno zjistit, které povinnosti se Vaší firmy týkají a 
zároveň Vám nabídne jejich základní řešení. V publikaci je pro každou oblast přehled 
povinností s uvedením příslušných paragrafů a prováděcích právních předpisů, rozbor 
jednotlivých povinností, dotazníky pro snadné určení povinností, které se vztahují na 
Vaši firmu a další informace. Publikaci doplňují internetové e-Doplňky s dalšími 
dokumenty. 

1 190 Kč 

+ 0% DPH 

 

 PŘÍRUČKA PRO OBLAST ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ – kompletní manuál 
Chemické látky, závažné havárie, odpady, využívání a ochrana vod, ochrana ovzduší, 
IPPC, IRZ, obaly, ISO 14001. Ucelený a podrobný manuál podnikového ekologa. Rozbory 
legislativy, povinnosti a jejich řešení. Pro zachycení legislativních změn je publikace 
čtvrtletně aktualizována. Včetně CD VZOROVÁ DOKUMENTACE, na kterém naleznete 
elektronickou verzi příručky, vzory formulářů, příklady provozních řádů, havarijních 
plánů, platnou legislativu a další dokumenty. 

4 490 Kč 

+ 0% DPH, 

aktualizační 
servis: 

3 999 Kč 
ročně 

 

 PŘÍRUČKA PRO OBLAST ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ – elektronická verze na CD 
PDF verze tištěné publikace Příručka pro oblast životního prostředí.  

 VZOROVÁ DOKUMENTACE – balík nejpoužívanějších dokumentů, které firma potřebuje 
na úseku podnikové a průmyslové ekologie. 

3 500 Kč 
+ DPH 

 

 ILNO A ETIKETY NO – IDENTIFIKAČNÍ listy a označení nebezpečných odpadů 
Soubor všech identifikačních listů nebezpečných odpadů včetně tvorby etiket pro 
označení nádob. Aplikace obsahuje databázi všech nebezpečných odpadů (cca 408 
odpadů) s předvyplněnými charakteristikami pro vytvoření ILNO a etiket. Stačí jen 
zadat údaje o firmě a pak už jen tisknout. Všechny obsahové údaje je možné editovat. 
Součástí aplikace je on-line PRŮVODCE PODNIKOVOU EKOLOGIÍ (bližší popis Průvodce 
je uveden výše). 

8 999 Kč 
+ DPH 

roční přístup 

Ekologická 
újma snadno 

a rychle 

 INTERAKTIVNÍ FORMULÁŘ PRO ZÁKLADNÍ HODNOCENÍ RIZIKA EKOLOGICKÉ ÚJMY 
Pro snadné zpracování základního hodnocení vlastními silami jsme pro Vás připravili 
aktivní formulář. Obsahuje všechny výjimky a souvztažnosti z předpisů a metodického 
pokynu. Při vyplňování formuláře tedy nemusíte nic dalšího studovat. 
Filtrování usnadňující vyplnění a omezující chyby • automatické vzorce • pohodlné 
vyplnění v Excelu • odkazy na předpisy a mapy • komentáře.  

 ZPRACOVÁNÍ ZÁKLADNÍHO HODNOCENÍ RIZIK FORMOU SLUŽBY 
Kompletní zpracování základního hodnocení (cena cca 4 900 Kč/provozovna). 
 

2 395 Kč 

+ DPH 

Posouzení 
objektu 

podle PZH 

 POSUZENÍ OBJEKTU PODLE ZÁKONA O PREVENCI ZÁVAŽNÝCH HAVÁRIÍ 
Zpracování protokolu o nezařazení podle zákona 224/2015 Sb. Od 1.10.2016 musí být 
pro objekty, ve kterých se nachází chemické látky/směsi zpracované posouzení. 

cca 4 900Kč 
+ DPH 

Poradenství 

 Ekologický audit – posouzení stavu plnění povinností v oblasti ŽP, registr právních požadavků 
 KONZULTACE: chemie, PZH, odpady, voda, ovzduší, IPPC, IRZ, ISPOP, obaly, ekologická újma, ADR  
 Zpracování dokumentace v oblasti podnikové ekologie (provozní řády, havarijní plány …) 
 Zpracování dokumentace pro EMS podle ISO 14001, zavedení/udržování systému EMS  
 Identifikační listy nebezpečných odpadů a označování nebezpečných/ostatních odpadů 
 Výkon funkce externí ekolog vč. EMS podle 14001 
 Bezpečnostní poradce ADR 
 Zpracování bezpečnostních karet pro chemické látky a směsi 
 Zpracování a úprava bezpečnostních listů (ČJ, SK, NJ, AJ…) 
 Zpracování oznámení nebezpečných směsí na MZd a na ECHA (notifikace), oznamování předmětů 

 

komplexní řešení podnikové ekologie a EMS 



 
 

Přehled aktuálních seminářů: více na www.envigroup.cz / vše možno i ON-LINE/záznam 
Součástí všech seminářů je roční přístup k aplikaci: Průvodce podnikovou ekologií + komplet ILNO a značení odpadů. 

PODNIKOVÝ EKOLOG: 5denní pracovní kurz pro podnikové ekology Ing. Zdeněk Fildán, ENVIGROUP 

 15-17.+23-24.5. 2024 
 11-13.9.+19-20.9.2024 

 Pětidenní pracovní kurz pro začínající podnikové ekology. Praktická výuka zjištění povinností subjektů v oblasti PE: tvorba 
dokumentace, příklady evidencí a hlášení. Povinnosti firem a jejich řešení. Kompletní vzorová dokumentace a software ekologa. 

PODNIKOVÝ EKOLOG: 2denní kurz Ing. Zdeněk Fildán, ENVIGROUP 

 18-19.4.24 Brno 
 25-26.4.24 Praha 
 6-7.6.24 Olomouc 

 20-21.6.24 Praha 
 29-30.7.24 Dvůr KnL 
 10-11.10.24 Praha 

 Dvoudenní intenzivní kurz pro funkci podnikový ekolog, praktický návod na zjištění povinností firmy. 
 Podrobný přehled povinností firem a způsob jejich řešení. 
 Kompletní vzorová dokumentace a SW ekologa. 

LEGISLATIVA ŽP V KOSTCE Ing. Zdeněk Fildán, ENVIGROUP 

 22.5.24 Praha 
 5.6.24 Brno 
 24.10.24 Praha 

 off-line záznam  Rychlý přehled povinností firem a způsob jejich řešení. Legislativa ŽP vztahujících se na podnikovou praxi se 
zaměřením na důležité či problematické body. 

 Kompletní dokumentace a software podnikového ekologa: roční aplikace Průvodce PE + aplikace ILNO a značení 
odpadů, kniha Povinnosti firem v PE. Informační služba o změnách legislativy INFOservis. 

NOVÝ ISPOP 2024: Změny v ohlašování - aplikace ISPOP2, IRZ, SPE, odpady, SEPNO, obaly, voda  Ing. Pavel Machálek; Ing. Zdeněk Fildán 

 off-line záznam Změny v ohlašovacím portálu ISPOP: Ohlašování odpadů, IRZ, vody a dalších agend přes ISPOP. Podrobně hlášení do IRZ a souhrnná provozní 
evidence - návod na ohlašování a aktuální změny. Aktuální praktické informace k plnění ohlašovacích povinností. Kontroly v hlášení odpadů. 

Evidence a ohlašování odpadů a zařízení, ISPOP, aktuální změny legislativy odpadů Ing. Zdeněk Fildán 

 off-line záznam 
 9.12.24 Praha 

Online seminář: Nový ISPOP.  Změny v oblasti evidence a ohlašování. Nový zákon o odpadech a prováděcí předpisy. Vedení průběžné evidence 
a ohlašování odpadů a zařízení. 

Nová EU nařízení pro F-plyny a R-látky č. 2024/573 a 2024/590 Mgr. Jana Mašíčková, MŽP 

 květen 2024 Dopady nařízení se v nejbližších letech dotknou zejména oblasti chlazení, klimatizací, tepelných čerpadel, elektrických spínací zařízení, 
izolačních pěn, aerosolů a řady dalších běžných použití F-plynů a R-látek. 

OVZDUŠÍ: povinnosti firem, uhlíková stopa, SCOPE, ISPOP, SPE a poplatky, IRZ Ing. Pavel Machálek; Ing. Zbyněk Krayzel, Ing. Zdeněk Fildán 

 off-line záznam Ovzduší – povinnosti v oblasti ovzduší. uhlíková stopa, vykazování, SCOPE 1 a SCOPE 2. ISPOP_2 v roce 2023. Ohlašování agendy ovzduší (ISPOP, 
formulář F_OVZ, poplatky). Ohlašování agendy IRZ. 

Praktický kurz odpadové legislativy od tvůrců legislativy – kurz vyvedený odborníky z MŽP (Ing. Husáková; Mgr. Jakl, MŽP; Mgr. Pilnáček) 
 13.5.24 Praha 
 off-line záznam 

Kurz zaměřený od problematiky definice odpadu, vedlejších produktů, nebezpečné odpady a zařazování do katalogu přes obecné povinnosti 
jako je evidence a ohlašování až po nakládání se specifickými odpadovými toky jako jsou čistírenské kaly a bioodpady, stavební odpady atp. 
Návody na řešení nejčastějších složitých situací. Kurz s certifikátem Univerzity Karlovy v Praze. 

Odpadová legislativa pro běžnou praxi: zákon 541/2020 Sb. a vyhláška 273/2021 Sb. Ing. Zdeněk Fildán, Envigroup 

 23.10.24 Praha 
 off-line záznam 

Zákon o odpadech. Vyhláška o podrobnostech nakládání s odpady. Nový Katalog odpadů. Metodické pokyny MŽP. To vše zpracované pro 
běžnou praxi s důrazem na změny oproti původní legislativě. 

EKOLOGICKÁ ÚJMA: základní hodnocení rizik po změnách + Prevence závažných havárií + hlášení IRZ Ing. Zdeněk Fildán 

 13.11.24 Praha 
 off-line záznam 

Praktický způsob zpracování základního hodnocení rizik v interaktivním formuláři. Změny legislativy 2013-2020 (klasifikace chem. směsí, 
zranitelné oblasti, evropsky významné lokality, zdroje znečišťování ovzduší). Interaktivní formulář pro základní hodnocení rizik je součástí 
kurzu. Dále prevence závažných havárií + Integrovaný registr znečišťování. 

ADR PRO "NE"DOPRAVCE: Běžný podnik a jeho povinnosti k ADR Ing. Daniel Chrobok 

 off-line záznam Pravidla pro přepravu nebezpečných věcí platí nejen pro dopravce. Část povinností se týká také běžných firem. Vozíte občas nějaké chemické 
látky či směsi (výrobky s nějakou nebezpečnou vlastností)? Nebo převážíte nebezpečný odpad? Odesíláte větší množství nebezpečných odpadů? 
Vykládáte či nakládáte chemické látky či směsi - příjem, vykládka či nakládka nebezpečných chemických látek/směsí? 

CHEMICKÉ LÁTKY na pracovištích a ve skladech: nakládání, bezpečnost, ochrana zdraví Ing. Zdeněk Fildán Envigroup; VÚBP; KHS 

 17.4.24 Praha 
 9.10.24 Praha 
 off-line záznam 

Seminář zaměřený na širší problematiku chemických látek ve vztahu k bezpečnosti práce a jejich skladování. Bezpečnost práce při nakládání s 
chemickými látkami. Skladování chemických látek. Skladování/shromažďování odpadů a závadných látek. Určeno pro běžné podniky, sklady, 
instituce, ale také laboratoře nebo školy. 

Odborná příprava pro bezpečné používání diisokyanátů Ing. Hana Krejsová 

 off-line záznam Odborná příprava pro odborníky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci pro možnost školit jednotlivé pracovníky nakládající s diisokyanáty. 
Odborná příprava pro pracovníky nakládající s diisokyanáty. 

Klasifikace a správné označování chemických látek a směsí Ing. Hana Krejsová 

 21.3.24 Praha Na praktických příkladech se naučíte klasifikovat chemické látky a směsi včetně vyhledávání dat a použití výpočtových metod klasifikace 
včetně zásad správného označování nebezpečných vlastností. 

Změny v legislativě chemických látek Ing. Hana Krejsová 

 off-line záznam 
 28.5.24 Praha 

Seminář o změnách v povinnostech v dodavatelském řetězci při uvádění chemických látek a směsí na trh či do oběhu. REACH – základní 
pojmy, určení rolí v distributorském řetězci. Nově omezené látky. CLP – základní pojmy, nebezpečné směsi, označování. Ohlašovací povinnost 
pro směsi – novela přílohy VIII CLP. UFI kódy. Evropský systém kategorizace výrobků. Databáze SCIP. Nový formát bezpečnostního listu. 

ZÁKLADY CHEMICKÉ LEGISLATIVY (povinnosti uživatelů/výrobců/dovozců/distributorů chemických látek a směsí) Ing. Hana Krejsová 

 off-line záznam 
 10.4.24 Praha 

Základní seminář o povinnostech v dodavatelském řetězci při uvádění chemických látek a směsí na trh či do oběhu. Povinnosti uživatelů, 
výrobců, dovozců a distributorů. Základy REACH a CLP. Oznamování látek na MZd a ECHA. Bezpečnostní listy. Povolování a omezování látek 
(SVHC látky). Klasifikace, balení a označování podle CLP - základní principy. Zákon 258/2000 Sb.: nakládání s chemickými výrobky. 

CHEMICKÁ LEGISLATIVA (REACH, CLP a další) + TVORBA BEZPEČNOSTNÍCH LISTŮ: 2-denní intenzivní kurz  Ing. Hana Krejsová 

 off-line záznam 
 10-11.4.24 Praha 

Prakticky zaměřený kurz pro osoby odpovědné za uvádění chem. látek/směsí na trh/do oběhu či jejich používání při své průmyslové nebo 
profesionální činnosti.  Představení základních povinností, které ukládá evropská i česká chemická legislativa. Podrobněji jsou řešeny 
praktické povinnosti při uvádění na trh (označování, oznamování; tvorba a kontrola bezpečnostních listů). 

BEZPEČNOSTNÍ LIST: sestavování a kontrola BL, odborná způsobilost Ing. Hana Krejsová 

 off-line záznam 
 11.4.24 Praha 

Tvorba, úprava a kontrola bezpečnostních listů "krok za krokem". Nejčastější chyby v bezpečnostních listech. Formát BL po 1.6. 2017. 
Základní informace o expozičních scénářích. Oznamování chemických směsí. Získání odborné způsobilosti pro tvorbu bezpečnostních listů. 

SKLADOVÁNÍ CHEMIKÁLIÍ Ing. Hana Krejsová 

 13.5.24 Praha 
 off-line záznam 

Odborný kurz, ve kterém projdeme vše od bezpečnosti práce (ve skladech nebezpečných látek i na pracovišti), přes společné skladovaní, 
dohodu ADR, závadné látky (podle vodního zákona), po zákon o odpadech (shromažďování, skladování, označování nebezpečných odpadů) a 
požární ochranu (skladování hořlavých látek). 

UFI kódy a oznamování CHLS do PCN (14.5.2024; Praha)  Chemické látky a BOZP (11.6.24; Praha) 
 

http://www.envigroup.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39: Látky a směsi musí být klasifikovány
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43:                            
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70
	Snímek 71
	Snímek 72
	Snímek 73
	Snímek 74
	Snímek 75
	Snímek 76
	Snímek 77
	Snímek 78
	Snímek 79
	Snímek 80
	Snímek 81
	Snímek 82
	Snímek 83
	Snímek 84
	Snímek 85
	Snímek 86
	Snímek 87
	Snímek 88
	Snímek 89
	Snímek 90
	Snímek 91
	Snímek 92
	Snímek 93
	Snímek 94
	Snímek 95
	Snímek 96



